РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ г.Певек»

П Р И К А З

С целью создания условий для развития высокой социальной активности,

гражданской ответственности, духовности, становления настоящих граждан России,

обладающих позитивными ценностями и качествами, способных проявить их в

созидательном процессе в интересах Отечества, обеспечения его жизненно важных

интересов и устойчивого развития

 приказываю:

1. Утвердить Программу гражданско – патриотического воспитания обучающихся

МБОУ Центр образования г. Певек «Я – гражданин и патриот России» (далее –

Программа).

2. Классным руководителям внести в календарные планы воспитательной работы

изменения в соответствии с Программой.

3. Евдокимовой Т.Е., заместителю директора по воспитательной работе, взять под

особый контроль деятельность классных руководителей.

И.о. директора МБОУ Центр образования г. Певек                           Е.А. Богатырева

от 24.01.2022 г.            № 02-02/190 г. Певек

 Об утверждении Программы гражданско –

патриотического воспитания обучающихся

МБОУ Центр образования г. Певек «Я –

гражданин и патриот России»

Утвержден приказом директора

 МБОУ Центр образования г. Певек

от 24.01.2022 г. № 02-02/190

План мероприятий по реализации программы на 2021-2026 уч.г.

Наименование Дата проведения Место проведения Ответственный Категория

граждан

Месячник военно –

патриотического

воспитания –

Фестиваль

«Мужество»

январь-февраль

2022-2026г.г.
Актовый зал

Евдокимова Т.Е.,

зам. директора по

ВР

8 (42737) 4-27-45

Обучающиеся

Международный

день родного языка

февраль

2022-2026г.г.
Актовый зал

Евдокимова Т.Е.,

зам. директора по

ВР

8 (42737) 4-27-45

Обучающиеся

День

воссоединения

Крыма и России

март

2022-2026г.г.
Актовый зал

Евдокимова Т.Е.,

зам. директора по

ВР

8 (42737) 4-27-45

Обучающиеся

Муниципальный

этап военно –

спортивной игры

«Зарница»

март

2022-2026г.г.
Актовый зал

Каримов Ж.С.,

учитель ФЗК и

ОБЖ

8 (42737) 4-23-96

Обучающиеся

Финал окружной

военно –

спортивной игры

«Зарница»

март-апрель

2022-2026г.г.
г. Анадырь

Каримов Ж.С.,

учитель ФЗК и

ОБЖ

8 (42737) 4-23-96

Обучающиеся

Всероссийская

акция

«Георгиевская

ленточка»

апрель-май

2022-2026г.г.
Стела памяти

Евдокимова Т.Е.,

зам. директора по

ВР

8 (42737) 4-27-45

Обучающиеся

Всероссийская

акция

«Бессмертный

полк»

май

2022-2026г.г.
Стела памяти

Евдокимова Т.Е.,

зам. директора по

ВР

8 (42737) 4-27-45

Обучающиеся

День Победы

советского народа

в Великой

Отечественной

войне 1941-1945

годов

май

2022-2026г.г.
Актовый зал

Евдокимова Т.Е.,

зам. директора по

ВР

8 (42737) 4-27-45

Обучающиеся

День

государственного

флага Российской

Федерации

май

2022-2026г.г.
Актовый зал

Евдокимова Т.Е.,

зам. директора по

ВР

8 (42737) 4-27-45

Обучающиеся

День славянской

письменности и

культуры

май

2022-2026г.г.
Актовый зал

Евдокимова Т.Е.,

зам. директора по

ВР

8 (42737) 4-27-45

Обучающиеся

Учебные сборы для

граждан,

проходящих

подготовку по

основам военной

службы

май-июнь

2022-2026г.г.
Спортивный зал

Каримов Ж.С.,

учитель ФЗК и

ОБЖ

8 (42737) 4-23-96

Обучающиеся

День русского

языка –

Пушкинский день

России

июнь

2022-2026г.г.
Актовый зал

Евдокимова Т.Е.,

зам. директора по

ВР

8 (42737) 4-27-45

Обучающиеся

День России июнь Актовый зал Евдокимова Т.Е., Обучающиеся

2022-2026г.г. зам. директора по

ВР

8 (42737) 4-27-45

Годовщина

открытия

воздушной

перегоночной

трассы «Аляска –

Сибирь»

июнь-август

2022-2026г.г.
Актовый зал

Евдокимова Т.Е.,

зам. директора по

ВР

8 (42737) 4-27-45

Обучающиеся

День Крещения

Руси

июль

2022-2026г.г.
Актовый зал

Евдокимова Т.Е.,

зам. директора по

ВР

8 (42737) 4-27-45

Обучающиеся

Международный

день коренных

народов

август

2022-2026г.г.
Актовый зал

Евдокимова Т.Е.,

зам. директора по

ВР

8 (42737) 4-27-45

Обучающиеся

Победное

окончание на

Дальнем Востоке

России Второй

мировой войны

сентябрь

2022-2026г.г.
Актовый зал

Евдокимова Т.Е.,

зам. директора по

ВР

8 (42737) 4-27-45

Обучающиеся

День народного

единства

ноябрь

2022-2026г.г.
Актовый зал

Евдокимова Т.Е.,

зам. директора по

ВР

8 (42737) 4-27-45

Обучающиеся

Годовщина

образования

Чукотского

автономного

округа

декабрь

2022-2026г.г.
Актовый зал

Евдокимова Т.Е.,

зам. директора по

ВР

8 (42737) 4-27-45

Обучающиеся

Муниципальные

мероприятия

патриотической

направленности

в течение

2022-2026г.г.
Актовый зал

Евдокимова Т.Е.,

зам. директора по

ВР

8 (42737) 4-27-45

Обучающиеся

Всероссийские

мероприятия

патриотической

направленности

в течение

2022-2026г.г.
Актовый зал

Евдокимова Т.Е.,

зам. директора по

ВР

8 (42737) 4-27-45

Обучающиеся

	02-190_об утверждении программы гражданско-патриот. воспитания
	План гражданско-патриот. мероприятий на 2021-2026 учебный год

		2022-01-24T16:41:08+1200
	Богатырева Елена Александровна